
454414-2016 Page 1/4

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 454414-2016 - Licitación
Reino Unido-Feltham: Servicios de suministro de comidas para escuelas
OJ S 248/2016 23/12/2016
Anuncio de licitación
Servicios

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE

Apartado I: Poder adjudicador

Nombre y direcciones
Nombre oficial: Tudor Park Education Trust
Dirección postal: Browell's Lane
Localidad: Feltham
Código NUTS: UKI23 Outer London - West and North West
Código postal: TW13 7EF
País: Reino Unido
Persona de contacto: Tim Burtln
Correo electrónico: Tim.Burton@schoolsbuyingclub.com
Teléfono: +44 8452577050

:Direcciones de internet
Dirección principal: http://www.tudorparkeducation.org/
Dirección del perfil de comprador: https://in-tendhost.co.uk/schoolsbuyingclub

Comunicación
Acceso libre, directo, completo y gratuito a los pliegos de la contratación, en: https://in-
tendhost.co.uk/schoolsbuyingclub
Puede obtenerse más información en la dirección mencionada arriba
Las ofertas o solicitudes de participación deben enviarse por vía electrónica a: https://in-
tendhost.co.uk/schoolsbuyingclub
Las ofertas o solicitudes de participación deben enviarse a la dirección mencionada arriba

Tipo de poder adjudicador
Organismo de Derecho público

Principal actividad
Educación

Apartado II: Objeto

Ámbito de la contratación

Denominación
BC-10394 Catering Services — Tudor Park Education Trust.
Número de referencia: BC-10394

Código CPV principal
55524000 Servicios de suministro de comidas para escuelas

Tipo de contrato
Servicios

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/454414-2016
mailto:Tim.Burton@schoolsbuyingclub.com?subject=TED
http://www.tudorparkeducation.org/
https://in-tendhost.co.uk/schoolsbuyingclub
https://in-tendhost.co.uk/schoolsbuyingclub
https://in-tendhost.co.uk/schoolsbuyingclub
https://in-tendhost.co.uk/schoolsbuyingclub
https://in-tendhost.co.uk/schoolsbuyingclub


454414-2016 Page 2/4

III.1.1.

III.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4. Breve descripción
Tudor Park Education Trust requires catering services. The Trust was set up in December 
2015 and comprises 2 schools — Springwest Academy and Logic Studio School. Springwest 
Academy is a well-established secondary school of 891 students, formally known as the 
Feltham Community College. Logic Studio School is a new free school with a year 10 and a 
year 12 on the Tudor Park Education Trusts site which opened in September 2016.

Valor total estimado
Valor IVA excluido: 800 000,00 GBP

Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: no

Descripción

Código(s) CPV adicional(es)
55524000 Servicios de suministro de comidas para escuelas

Lugar de ejecución
Código NUTS: UKI23 Outer London - West and North West

Descripción del contrato
Tudor Park Education Trust requires catering services. The Trust was set up in December 
2015 and comprises 2 schools — Springwest Academy and Logic Studio School. Springwest 
Academy is a well-established secondary school of 891 students, formally known as the 
Feltham Community College. Logic Studio School is a new free school with a year 10 and a 
year 12 on the Tudor Park Education Trusts site which opened in September 2016.

Criterios de adjudicación
El precio no es el único criterio de adjudicación, y todos los criterios figuran únicamente en los 
pliegos de la contratación

Valor estimado
Valor IVA excluido: 800 000,00 GBP

Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición
Duración en meses: 60
Este contrato podrá ser renovado: no

Información sobre las variantes
Se aceptarán variantes: no

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional

Apartado III: Información de carácter jurídico, económico, financiero y técnico

Condiciones de participación



454414-2016 Page 3/4

VI.5.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.1.

IV.2.7.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

III.1.3.

III.1.2.

Habilitación para ejercer la actividad profesional, incluidos los requisitos relativos a la 
inscripción en un registro profesional o mercantil
Lista y breve descripción de las condiciones: 
As per the tendering documentation.

Situación económica y financiera
Criterios de selección indicados en los pliegos de la contratación

Capacidad técnica y profesional
Criterios de selección indicados en los pliegos de la contratación

Apartado IV: Procedimiento

Descripción

Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: sí

Información administrativa

Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación
Fecha: 08/02/2017 12:00Hora local: 

Fecha estimada de envío a los candidatos seleccionados de las invitaciones a licitar o a 
participar

Lenguas en que pueden presentarse las ofertas o las solicitudes de participación
Inglés

Condiciones para la apertura de las plicas
Fecha: 08/02/2017 00:00Hora local: 

Apartado VI: Información complementaria

Información sobre la periodicidad
Se trata de contratos periódicos: no

Información adicional

Procedimientos de recurso

Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Tudor Park Education Trust
Dirección postal: Browell's Lane
Localidad: Feltham
Código postal: TW13 7EF
País: Reino Unido

Fecha de envío del presente anuncio
20/12/2016



454414-2016 Page 4/4


